SỞ GDĐT TP. CẦN THƠ

TRƯỜNG THPT CHUYÊN

LÝ TỰ TRỌNG

Số: 73/QĐ-HĐT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cái Răng, ngày 12 tháng 4 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10

Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng, năm học 2024-2025

HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG THPT CHUYÊN LÝ TỰ TRỌNG

Căn cứ Quyết định số 2813/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2009 của Ủy ban

nhân dân thành phố Cần Thơ về việc thành lập Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng;

Căn cứ Quyết định số 144/QĐ-SGDĐT ngày 07 tháng 3 năm 2024 của

Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Cần Thơ về việc công nhậnChủ

tịch Hội đồng trường Trường Trung học phổ thông chuyên Lý Tự Trọng;

Căn cứ Nghị định số 24/2021/NĐ-CP ngày 23 tháng 3 năm 2024 của

Chính phủ quy định việc quản lý trong cơ sở giáo dục mầm non và cơ sở giáo

dục phổ thông công lập;

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung

học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số 05/2023/TT-

BGDĐT ngày 28 tháng 2 năm 2023 của Bộ GD&ĐT ban hành Quy chế tổ chức

và hoạt động của trường THPT chuyên;

Theo đề nghị của Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng tại Tờ

trình số 95/TTr-THPTCLTT ngày 11 tháng 4 năm 2024 về việc phê duyệt Kế

hoạch tuyển sinh vào lớp 10 Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng, năm học 2024-

2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 10 Trường THPT chuyên

Lý Tự Trọng, năm học 2024-2025 (sau đây gọi tắt là Kế hoạch tuyển sinh) kèm

theo Quyết định này (Kế hoạch số 94/KH-THPTCLTT ngày 11 tháng 4 năm 2024

của Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng về việc tuyển sinh vào lớp 10 Trường

THPT chuyên Lý Tự Trọng, năm học 2024-2025).

Điều 2. Đề nghị Hiệu trưởng Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng:

1. Tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch tuyển sinh theo hướng dẫn của

Sở GD&ĐT.

2. Cung cấp thông tin và tạo điều kiện cho các thành viên của Hội đồng

trường giám sát việc tổ chức thực hiện Kế hoạch tuyển sinh.

3. Tổ chức trao đổi, thảo luận với Hội đồng trường khi có vấn đề phát sinh

khi triển khai Kế khoạch tuyển sinh để thống nhất các giải pháp thực hiện; báo

2

cáo Hội đồng trường kết quả thực hiện Kế hoạch tuyển sinh sau khi hoàn thành

nhiệm vụ tuyển sinh.

Điều 3. Các thành viên Hội đồng trường, các tổ chức, các cá nhân có liên

quan thuộc Trường THPT chuyên Lý Tự Trọng chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- - Như Điều 3;

- - Sở GDĐT;

- - Phòng GDĐT quận Cái Răng;
- - Đảng ủy;

- - Công đoàn, Đoàn Thanh niên;
- - Lưu: VT, HĐTĐKT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

HIỆU TRƯỞNG
Nguyễn Mạnh Hùng

	QUYẾT ĐỊNH
	HỘI ĐỒNG TRƯỜNG TRƯỜNG THPT CHUYÊN LÝ TỰ TRỌNG
	QUYẾT ĐỊNH: